[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº   830/2021

Indicamos ao Governador do Estado Sr. Rui Manuel César Costa, extensivo ao Prefeito Municipal Sr. Zenildo Brandão, ao Secretário de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos, no sentido de somarem esforços com vistas à duplicação do término da Avenida Otávio Mangabeira até o Trevo do Km4.
JUSTIFICATIVA
Considerando a dificuldade de tráfego na localidade supracitada decorrente do alto número de veículos que transitam em diversos horários, principalmente em função de atividades profissionais, e considerando o risco de acidentes e a necessidade da segurança viária; julgamos indiscutível a importância da duplicação do término da Avenida Otávio Mangabeira até o trevo do Km4, como alternativa de minimizar os problemas de trânsito e risco de acidentes no local.
Cientes de que nossa propositura terá a devida atenção por parte das autoridades acima mencionadas, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 02 de agosto de 2022.

VALDEMIR SOUZA BRAGA JUNIOR
(JUNIOR BRAGA)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________
ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image1.jpeg